

Miedziana Góra, 11.12.2013 r.

„Na Cztery Kopyta”  
Gabinet Weterynaryjny  
lek. wet. Joanna Świerczyńska  
ul. Łódzka 18  
26-085 Miedziana Góra

Do Wszystkich Zainteresowanych

Sprawozdanie z interwencji dotyczącej podejrzenia niehumanitarnego traktowania zwierząt

W dniu 13.11.2013 r. na posesji należącej do Władysława Niechciała, przy ul. Konarskiego 5 w Małogoszczu, przeprowadzona została kontrola dobrostanu posiadanych przez w/w zwierząt - psów. Interwencja ta odbyła się po telefonicznym doniesieniu o niewłaściwych warunkach bytowych, w jakich utrzymywane są zwierzęta.

W dniu tym, niżej podpisana (z zawodu lekarz weterynarii) wraz z upoważnionym przedstawicielem Stowarzyszenia Obrona Zwierząt oraz w asyście policji, weszła na teren wskazanej posesji, w celu przeprowadzenia kontroli stanu zdrowia i warunków utrzymania zwierząt.

Na terenie posesji znajdowało się siedem psów. Jeden uwiązany na linie na podwórzu, jeden zamknięty w mieszkaniu oraz pięć w pomieszczeniu domowej kotłowni. Nie udało się ustalić płci, wieku i stanu zdrowia psa przebywającego w mieszkaniu.

Pies, samiec, w wieku ok. 10-11 lat, mieszaniec, maść czarna, przebywający na dworze, uwiązany był za pomocą plastikowej linki o dł. ok. 2,4 m do ściany drewnianej wiaty na drewno. Nie miał budy ani pośłania. Jedynym dostępnym schronieniem była zniszczona wiaty bez podłogi. Jego sierść była matowa, połamana. Zwierzę ciągle się drapało, co świadczyło o obecności pasożytów skórnych lub/i infekcji skóry. Pies był bardzo chudy, niedożywiony i osłabiony. Ponadto jego wygląd ogólny wskazywał na silne zarobaczenie. Stojące obok miski były puste. Po podaniu przez interweniujących wody, natychmiast wypił ok. dwóch litrów, co w chłodny, deszczowy dzień wskazywało na dłuższy brak dostępu do wody. Również podaną karmę zjadał łapczywie, będąc wyraźnie wygłodzonym.

W kotłowni znajdowało się pięć psów różnej płci, ale o bardzo podobnym wyglądzie, co sugeruje ich bliskie spokrewnienie. Były to:

1. suka, mieszaniec, czarna-podpalana, w wieku około 3-4 lat (wyraźna przepuklina pępkowa);
2. suka, mieszaniec, czarna-podpalana, w wieku ponad 2 lata;
3. pies, mieszaniec, czarny-podpalany, w wieku poniżej 1 roku;
4. pies, mieszaniec, czarny-podpalany, w wieku ponad 1 rok;
5. pies, mieszaniec, czarny-podpalany, w wieku 1-2 lat.

Zwierzęta przebywały w małym, ciasnym pomieszczeniu, o jednym, małym, zakratowanym okienku. W środku panował mrok. Psy były w większości wystraszone. Trudno było je poddać dokładnej ocenie zdrowia, ze względu na ich płochliwość. W jednej z misek znajdowała się stara, wywietrzała sucha karma. W drugiej obecna była żelazista breja, nie nadająca się do picia. Brak było czystej wody.

15/04/2014

## PODSUMOWANIE

Psy przebywające na terenie posesji wykazywały objawy wyraźnego zaniedbania. Zwłaszcza czarny pies, utrzymywany przez właściciela na zewnątrz, znajdował się w dniu kontroli w stanie zagrażającym jego zdrowiu i życiu. Długotrwałe niedożywienie, wyraźna obecność pasożytów, brak schronienia i dostępu do wody, są przyczyną stałego cierpienia zwierzęcia. Dalsza taka sytuacja z pewnością przyczyni się do pogarszania stanu zdrowia i w efekcie do śmierci zwierzęcia.

Psy trzymane w kotłowni, chociaż w lepszej kondycji fizycznej, również utrzymywane są w niewłaściwych warunkach bytowych, które negatywnie odbijają się na ich zdrowiu fizycznym, a z pewnością psychicznym. Małe pomieszczenie, panująca w nim ciemność oraz brak dostępu do świeżej wody, nie są warunkami, w jakich powinno przebywać jakiegokolwiek zwierzę.

Lek. wet. Joanna Świerczyńska

Joanna Świerczyńska  
LEKARZ WETERYNARII  
Pełice 250, 26-080 Mniów  
tel. 504 230 368

15136

15/04/2014